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SEXTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

REPRESENTANTE COMERCIAL 

Como a empresa deve proceder com a indenização, no falecimento 

do representante comercial? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

CONTRATAR NA MODALIDE DE TELETRABALHO

Empresa que contrata na modalidade de teletrabalho, deve fornecer 

os equipamentos para o trabalho do funcionário, como computador, 

cadeira ou até pagamento de despesas como Internet, marcação de 

ponto? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

HORAS EXTRAS DO COMISSIONISTA

Qual a forma de pagamento correta das horas extras dos comissionistas 

puro? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ABONO PECUNIÁRIO

Será devido o IRRF sobre o abono pecuniário de 1/3? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PAGAMENTO DE ADICIONAIS

Empresa deve pagar adicional de periculosidade ou insalubridade 

para um vendedor que realizará seu trabalho com moto? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

ATESTADO SEM CID

Atestado médico sem o CID, abona falta? Saiba mais acessando a 

íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

CÁLCULO DE FÉRIAS

No Cálculo de férias, o adicional de anuênio, insalubridade e periculo-

sidade, devem ser pagos pela média ou pelo último valor, Os demais 

adicionais (hs. extras, comissões, etc, será pela média? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

AX IMÓVEIS
Jardim Brasil, excel
r e s id  t é r r ea ,  ó t ima
l o c a l i z ,  p r ó x  d a s
N a ç õ e s  U n i d a s  e
U n i v e s i d a d e s ,  a . c
200m² ,  a . t  363  m² ,
encaixada, 3 dormt s/ 1
suite. Preço de ocasião.
F: 14-3313-9810/ 99791-
8182.

881493

AX IMÓVEIS
Resid. Jardim Solange,
03 dormt s/ 01 suite,
ó t imo  acabamen to ,
resid nova. F: 14- 3313-
9810/ 99791-8182.

881495

Corretor plantão Jd
Terra Branca nessa 6ªF
10h às 14h térrea, linda,
totalmente reformada,
compl em AE, 3d/ 1ste.
S e u  f u t u r o  l a r .
99151-1069 Fernando

307337

EM EXPOSIÇÃO
Rua Afredo Ruiz- 18-74.
Estoril. próx. Avenida..
Res. Térrea. 3 suires e +
R$ 950.000. Veja Hoje....
......Cel. 99658.2006.....

881062

AX IMÓVEIS
Ed. Portinari- Apto 3
q u a r t o s  s /  1  s u i t e ,
comp em armár ios .
Excelente preço. F: 14-
3313-9810/ 99791-8182.

881494

AX IMÓVEIS
Porto Moniz- Lindo
apto, 89m², 03 dormt s/
0 2  s u i t e s ,  v a r a n d a
gourmet envidraçada,
03 vgs, andar alto, sol
da manhã. F: 14-3313-
9810/ 99791-8182.

880308

AX IMÓVEIS
Thropos 88m², andar
alto, sol da manhã, 02
suites, lavabo, 02 vgs+
dep. Excelente andar,
lazer comp. F: 14-3313-
9810/ 99791-8182.

880994

Vendo lavacar, ótima
localização no centro
da cidade. 99814-5261/
99663-2527

307344

$75mil 242m² Vl. São
Francisco 99646-8266

307380

AX IMÓVEIS
C i d a d e  J a r d i m -
Excelente lote plano,
ó t i m a  l o c a l i z a ç ã o
dentro do condominio.
F: 14-3313-9810/ 99791-
8182.

879329

AX IMÓVEIS
Spazio Verde, excelente
lote, 483m², encaixado!.
F: 14-3313-9810/ 99791-
8182.

881160

Jd. Mary 10x25, $25mil.
F: 14 98833-7533.

307372

Manchester 12x15,
$56mil. (14) 98833-7533

307373

Tangarás 12x30, $35mil
F: 14 98833-7533

307371

Vale do Igapó 6 mil m².
C/ liberação ambiental.
F: 14 99101-7415. Flávio

307087

Vale  Igapó  11x25 ,
$26mil. F: 14 98833-7533

307370

C o m p r o  t e r r e n o s
todos os bairros pagto
à vista 99712-4778

307040

Chác.1000m² e1500m²
Bauru-Pederneiras c/
luz, água $35mil + parc.
$600. 99124-1514

307379

Clio Campus, 2011,
preto ,  bás ico ,  f lex ,
$14mil. F. 99745-5949

307375

Gol G4, 2008, 1.0, lex,
básico. Rua Claudinei
Lopes 2-22, (antiga 53),
Mary Dota. 99193-5204

307359

Depto contábil, pro-
g r a m a  C o n t m a t i c .
E n v i a r  C V  p /
ruiroch@uol.com.br

307381

Motorista p/ Caçamba
Entulho 99735-9000

307367

Vaga p/ farmacêutico.
99745-2903/99745-2905

307341

$ b Carretos e  Fretes.
Fone: 99680-1588

881171

$ b.jardinag.poda ár-
vore carreto99731-0308

306832

$ ót. encanador, eletri-
cista, desentupidora e
faz tudo 24h.997154442

307374

A J G Calhas, a partir
$40 p/ m².14 99722-6079

307266

Engenheiro  c iv i l  -
Fone: (14) 99863-0066

307342

ANDAIMES
Betoneiras, Compacta-
dores,  Containers e
Fer ramentas  Lokan
Fone: 3239-9300

880988

ESCORAMENTO
De laje. Locação Lokan. 
Fone: 3239-9300

880999

ART TOLDOS
99621-4543/3212-5330

306368

Casa Dr. José Pelintra.

Faz e desfaz trabalho

espiritual. 14 998307109
307369

Tropical Inn seg. a seg.

período 3h - Pernoite

liberado a partir das 19h

com café completo próx

Unesp. F: 3223-8387
880987

Thaís  lo ira .  Fone:

99186-1642/ 99838-0238
307294

SUPORTE-ADM
Retângulo


